nummorum.

153. — 1071, nov. 10, X, Papiac. Dal-

r Hortzschansky c Perlbach, Lombard.

Urkundcn, p. 63.

Ubertus comes f. q. Uberti comitis dat,

libellario nominc per 29 annos, Ubaldo

f. q. Widonis, casam solariatam cum ca-

pella curte et puteo, iuris episcopatus cre-

monensis, sitam Papiae non multum longe

a monesterio S. Felicis, qui dicitur Regi-

nae, imposito censu annuo unius denarii

papiensis et candelae unius.

154. — 1073, aug. XI, in castro Iovisalta,

S, 171.

Otto f. q. Augerii de loco Manzano nat.

et lege alamannorum, donat cpiscopio

cremonensi omnia sua bona in Rivoltella

ubi dicitur Zenevredo, et launechild ac-

cipit.

Tcstcs : Riboldus, Erenzo, Rotefrcdus,

Vinezolus, Ungarellus, I.anzo.

155. — 1073, oct. 9, XII, in loco Campo-

rcza. ASM.

Venditio facta a Careto f. q. Mannoni,

et Donita f. q. Alberti, iugalibus, habita-

toribus in Camporezi, nac. et lege ro- mana, Teizo f. q. Alberti de eodem loco,

de pecia terrae pert. 2 , pretio arg. den.

bon. solidorum 33.

Tcstcs : Causa et Albertus et Alber-

tus, , lege romana — Martino et

Petro.

156. — 1074, iun. 17, XII, in Aufoningo.

S, 159. Sanclemente, Ser. Ep. Crcmon.

243-

Investitura f. ab Arnulpho episcopo

Cremonae de destrictis et albergaria ho-

minum Aufoningi (V. a. 1045, sept. 25).

In nomine domini Dei eterni , die martis qui

est quintodecimo kalendas iulii, in loco Aufoningo

presentia bonorum hominum quorum nomina su-

bter leguntur. Per fustem quem in sua tenebat

manu domnus Arnulfus episcopus episcopii sancte

cremonensis ecclesie investivit Wilielmum et Val-

dum consobrino de Calugathe de destrictis et al-

bergaria hominum qui sunt habitatori in eodem

loco Aufoningo , antepono quos in mea resservo

potestate, idest clerici qui ordinati sunt vel fuerint

in plebe sancte genitricis Dei Marie constructa in

eodem loco Aufoningo et qui habitant cum eis

clericis in una domo, et si aliquis ex infrascriptis

clericis mortuus fuerit et alius clericus in ea domo

non fuerit et Wilielmus et Aldus habeant de hinc

in antea districtum et albergariam de infrascripta

domo in qua clerici defitiunt , et si contingerit

aliquis ex infrascriptis lagicis clericus factus fuerit

et ordinatus in predicta plebe in mea reservo po-testate cum omnibus que secum habitant in ea

domo , et si contigerit aliquis ex infrascriptis cle-ricis aliquit tenuerit a infrascriptis consobrinis et

offensionem fecerit de hoc quod tenuerit ab illis,

aut emendet rationabiliter aut demittat hoc quod

de infrascriptorum consobrinorum parte tenuerit

sine contradictione domini Arnulfi episcopi suo

et successorum. Factum est hoc. Unde duo brevi

in uno tenore facti sunt. Anni ab incarnatione do-mini nostri lesu Christi millesimo septuagesimo

quarto, infrascripto die , indictione XII. Enricus

comes, Ribaldus de Casale Butani , Antonius et

Albertus de Trigolo, Algisus de Sorecina, Albertus

de Catiniano, Askerius de Barca, Otto de Tozingo,

Ribaldus et Bado atque Garibaldus vicecomites,

Osbertus de Zosano , Ungarius et Liprandus de

Mastalingo, Bernardus de Sereniano , Auricus de

Sormenzona, Arlinbaldus de Benethiglo, Redaldus

de Furnovo, Auprandus de Maxano, Albertus de

Grogunzola, Rozo de Crema, Regizo de Grogun-

zola , Lanfrancus filius Rozoni , Giselbertus de

Martiningo, Albertus de Galiniano, reliqui plures

ibi fuerunt.

f Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi

et hoc scripsi.
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157. — 1075 (io74 inc.), fcbr. 27, XIII, Crc-

monae. A V. Hortzschanscky c Perlbach,

Lomb. Urkunden, p. 66.

Investitura per beneficium facta ab Ar-

nulfo episcopo Cremonae in Bernardum

de castro Sexpilae f. q. Bernardi, et in

nepotes Umbertum Bernardum et Ubal-

dum, de quarta portione castri Solarioli,

et silvae a sera parte de ipso castro, et

terrae aratoriae de loco Robore ad Pa-

dum, a praedicta silva usque ad insulam

Landonis, antepositis 40 iugeris.

158. — 1075 (1074 inc.),fcbr. 27, XIII, Cre-

monac. A V.

Investitura facta ab Arnulfo, episcopo

Cremonae, in Riboldum de Casalibuttano

de quarta portione de castro Solarioli, ut

in praecedenti doc.

159. — 1075, (1074 inc.),fcbr. 27, XIII, Crc-

monac (1).

Commutatio inter Arnulfum episcopum

Cremonae et Romanum f. q. Iohannis de

Cremona et Angelbergam iugales, lege

lang. : Arnulfus dat tres perticas et di-

midiam de terra clausuriva cum casa mu-

rata, quae dicitur hospitalis, et cum vi-

tibus, extra civitatem Cremonam, prope

ecclesiam S. Michaelis (cohaeret a mane

et meridie episcopium, a sera fossatum a

monte via) et recipit petiam terrae cum

casa in Azanello, et alias quatuor petias

terrae aratoriae, in eodem loco ubi dicitur

Brugneto et Cerexiola.

Scgnati: Agimo et Osbertus qui con-

senserunt Angelbergae germanae. Leo

diaconus et sacrista missus episcopi, Al-bertus f. q. Nozoni de Ursolario, Lauren-tius f. q. Peregrini, Enricus f. q. Gausoni,

de Cremona, aestimatores. Isembertus qui

vocatur Omniobene, Andreas f. Griberti,

(1) Questi tre ultimi doc. por1ano la data del 1074 , 3 Kal.

mart. e sono rogati tutti e tre dallo stesso notaio Rainerio,

cbiamato Pagano. Ma essendo l'anno cremonese, dall'incarna-

zione, e l'indizione 13', sono del 1075 volgare.

(2) Per gli antichi possessi degli Obertenghi nel territorio

cremonese, oltre i documenti qui registrati agli anni ioi1, 1oi2,

1095, 1097, 1107, 1120, ecc. si ricordino i due seguenti, tolti,

fra altri, dal Muratori € Antichita Estensi », I, 90 e 98 :

« 1029, ian, 23, xiI, infra castro monastcrio sita Viculo (abbazia

di San Giovanni).

lege rom., testes. Bernardus de Sexpile ,

Tedaldus de Alio, Lanfrancus de Bota-

liano, Ambroxius f. Rusticelli testes.

160. — 1075, mart. 27, XIII, in loco Ifra

(forse per Isxa, Isso?).

Osbertus f. q. Anselmi de loco Isxa dat

sex perticas iugeales, cum casa et viti-

bus, in Casalimaiore ubi dicitur Stradella,

quas detinet in beneficium ab episcopio

cremonensi, in libellum per 27 annos Mar-

tino presbytero de Casalemaiore, qui sol-

vet singulis annis arg. den. bonos 6.

Tcstcs: Otto, Tedoldus, Lanfrancus, Gi-

selbertus, Faustinus, Adam, Martinus.

161. — 1077. Dal Muratori, Ant. Est, I.

^o.Romani, St. di Casalmaggiore, III, 29.

Henricus rex, Ugoni et Fulchoni ger-

manis, et Aczoni marchionis filiis, donat

bona in aliquot comitatibus: in comitatu

cremonensi Sanctum Paulum, in brixiensi

Casalem maiorem, Videlianam, Pompone-

scum, Pangunedum (2).

162. — 1077, apr. 24, XIV, in suburbio

Crcmonac , propc ccclcsiam S. Agathac.

S, 97. Luchini, Storia dclla civilta dif-

fusa dai Bcncdcttini, ccc. Casalmaggiorc,

1888, /. 72.

Donatio facta romanae ecclesiae, a Pe-

tro f. q. Martini Cenagallo et Cristina

quae et Dulce iugalibus, de petia terrae

prope portam Pertuso Cremonae in qua

est ecclesia consacranda in honorem Dei

et S. Agathae, et de aliis duabus.

Anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi

millesimo septuagesimo septimo, octavo kal. matlii,

inditione quartadecima. Ecclesie sancti Petri prin-

cipis apostolorum romane ecclesie. Nos Petrus

filius quontlam Martini Cenagallo et Cristina que

Venditio bonorum facta a Gerardo diacono f. q. Genesie,

lege long., Ugoni marchioni f. q. Oberti, cum in multis aliis

iocis, tum in Casalemaiore , Sancto Paulo , Videliana , Corigia

virde.

1033, iun. 10, I. Nazauo qui dicitur Campixuno.

Adelbertus marchio f. q. Otberti et Adeleyda f. q. Bosoni

comitis, iugales, monasterio in Castelioni, iuxta Fontana, quc

dicitur Lavatura, a se aedificato, inter alia bona, etiam pisca-

riam in fluvio Comesatio, et bona in Casalemaiore, Vidaliana,

Vignale, Maurenico, Turricella, etc. donant ».
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et Dulce iugales, filia quondam Nigroni de civi-

tate Cremona, qui professi sumus ambo lege vi-

vere Longobardorum, consentiente michi que su-pra Cristine que et Uulce infrascripto iugale meo

et subter confirmante , et iuxta legem una cum

notitia de propinquioribus parentibus meis que

supra Cristine que et Dulce , hii sunt Iohannes

nepos meus et Adam consanguineus meus , in

quorum presentia et testium certam facio profes-

sionem nullam me pati violentiam a quopiam

homine , nisi mea bona et spontanea voluntate ,

offertor et offertrix donator et donatrix ipsi eccle-

sie , presentes presentibus diximus: Quisquis in

sanctis ac in venerabilibus locis ex suis aliquid

contulerit rebus , iuxta auctoris vocem centuplum

accipiet et insuper vitam eternam possidebit. Ideo-

que nos qui supra Petrus et Cristina qui et Dulce

iugales donamus et offerrinms et per presentem

cartam offersionis ibihabendum confirmamus, idest

petias tres de terra iuris nostri. Prima petia de

terra super est edifitium edificatum pro ecclesia

que est consecranda ad honorem Dei et sancte

Agathe virginis martirisque , foris et prope infra-scripta civitate Cremone , prope portam que dici-

tur Pertuso, que est per mensura i(u)sta cum ali-

quantul sua incisa perticas legitimas duas. Coheret

ei a mane Petri Cartolato , a meridie Romani et

Petri de Turlino et de Bagalini, a sera via, a monte

Bellommi et Richilde iugales. Secunda petia est

ortiva, tantum via intermedium , in latere hospi-

talis ex parte meridie, et est prenominata petia de

terra ortiva tabulas legitimas octo. Coheret ei a

mane et a monte via , a sera de heredibus quon-dam Ribaldi. Tertia petia de terra est silva , est

posita prope Pausiolo, ad locum ubi dicitur Rupte,

est per mensuram iustam iugio legitimo uno. Co-heret ei a mane Iohanni, a meridie Bertari, a sera

de silvis quondam Mauroni, qui dicitur de Curte

maiore, a monte predicto Pausiolo. Si ibique alie

sunt in his omnibus coherentie. Que autem infra-

scripte petie terre iuris nostri superius dicte, una

cum accessionibus et ingressoris seu cum supe-

rioribus et inferioribus suis qualiter superius le-

gitur in integrum, ab hac die in antea in eadem

ecclesia sancti Petri donamus cedimus conferrimus

et per presentem cartam offersionis ibi habendum

confirmamus, faciendo exinde pars ipsius ecclesie

sancti Petri proprietario nomine quicquid voluerit

sine omni nostra qui supra Petrus et Cristina que

et Dulce iugales et heredum nostrorum contra-

dictione. Quidem et spondimus atque promittinuis

nos qui supra Petrus et Cristina que et Dulce ,

una cum nostris heredibus, parti ipsius ecclesie

sancti Petri Rome infrascriptas petias terre que

supra leguntur in integrum ab omni homine de-

fensarc. Quod si defendere non potuerimus , aut

si parti ipsius ecclesie exinde aliquid per quodvis

ingenium subtrahere quesierimus , tunc infrascri-

ptas petias tres de terra que supra legitur in du-

plum restituamus ipsi ecclesie sancti Petri Rome,

sicut pro tempore fuerint meliorate, aut valuerint

sub extimatione in consimilibus locis, quia sic est

nostra bona voluntas, pro anime nostre et illorum

illarumque omnium quorum helimosinis et obla-

tionibus usque nunc et in futuro inibi pro eadem

I ecclesia sancte Agathe collate sunt vel fuerint re-medio atque retributione eterna.

Actum in suburbio et prope ipsam ecclesiam

sancte Agathe feliciter. Signa f f nianuum infra-

scriptorum Petri et Cristine que et Dulce iuga-

; libus qui hanc cartam offersionis fieri rogaverunt

! et infrascriptus Petrus eidem uxori sue consensit

I ut supra. Signum f f manuum infrascriptorum

| Iohanni et Adami nepos et consanguineus eiusdem

Cristine que et Dulcis qui eam interrogaverit ut

| supra. Signum f f f f manuum Dothoni et Petri

! germanis filii quondam Sansommi , et Theodaldi

atque Ambrosii filii quondam Rustici, Gaidaldi et

Bertari filii quondam Amizonis iudicis, et Pagani

de Seregnano , et Humbaldi , et Bonevide, atque

Angelberti , et Aberici de Verdello , Alberici Ri-

mizani, Bernardi de Gaio testium.

f Ego Iohannes notarius et iudex sacri palatii

scriptor huius cartule offersionis post traditam com-

j plevi et dedi.

f Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi

et hoc scripsi et subscripsi.

163. — 1078? ASA, copia scmplicc del sc-

colo XVIIl. Campo, Hist. di Crcmona,

1645, 15. Merula, Santuario di Crc-mona, p. 25. C/r. Jaffe, Rcg. Pont. Rom.

I. 647.

Bulla Gregorii VII pontificis clero et

i populo cremonensi, qua ecclesiam S. Aga-

thae, quae Deo et B. Petro oblata fuit ,

suscipit sub protectione apostolica, sta-

tuens quod quarta pars reddituum expen-

datur in usus pauperum.

164. — 1078, mar. 10, /, (Latcrani) Grc-

gorii papac VII, a. 5. DaW Archivio

Storico Lombardo, marzo, 1886, 127.

Bulla Gregorii VII Christoforo abbati

monasterii S. Petri constructi in civitate

Cremona.

Confirmat monasterio, quod est de iure

Ecclesiae romanae et solvet annualiter

12 denarios mediol. monetae pro censu ,

bona omnia. Statuit ut abbas eligatur a

fratribus coenobii ; ut monisterium sit se-

curum ab omni saeculari servitio et tan-tum Eccl. rom. subiaceat. Episcopus , si

canonice ordinatus erit , consecrationes

ecclesiarum et ordinationes monachorum

faciat, si gratis facere voluerit. De ce-

tero nullam habeat in predicto monisterio

potestatem excommunicandi interdicendi

aut ad synodum vocandi.

D. per manus Petri cancellarii atque

cardinalis.
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165. — 1078, apr. 9, /, Cremonac.

Albertus f. q. Martini qui dicitur Bivino

investit in perpetuum Iohannem f. q. Al-

bergae de Cremona de quinque perticis

terrae vidatae, prope civitatem, in braida

de S. Michaele (cohaeret a mane Comuno

a meridie Mosa a sera Episcopium a monte

via), quas detinet ab episcopio, certis

pactis et conditionibus.

f Die Iune qui fuit nono die mensis aprilis, in

civitate Cremona, presentia bonorum hominum

quorum nomina subter leguntur. Investivit Al-bertus filius quondam Martini qui dieitur Bivino

Iohannem filium quondam Alberge de civitate

Cremona, nominative de vinea pecia una iuris

episcopio sancte cremonensis ecclesie et suam in-

vestituram ad tercium reddendum, que est posita

foris civitate Cremona in loco ubi dicitur Braida

de sancto Michaele, et est pecia ipsa de terra vi-

data per mensuram iustam perticas legitimas

quinque. Coheret ei a mane, Comuno, a meridie

Mosa, a sera episcopii, a monte via, sibique alie

sunt coherentes. In tali itaque tenore ut habeat et

teneat ipse Iohannes et sui heredes et cui ipsi de-

derint iam dictam peciam de terra, cum acces-

sione et ingressum seu cum superioribus et infe-

rioribus suis in integrum, et faciant inibi quicquid

cis fuerit oportunum, sine omni ipsius Alberti et

de suis heredibus contradictione. Ita ut per eos

melioretur non peioretur , et persolvere exinde

debeat singulis annis tercium de vino de quanto

Dominus ibidem annue dederit, et decimam, et

medietatem de petris, et si ibi effoderint et auruni

aut argentum, totum si ibi invenerit habeat episco-

pus cremonensis, et per omnem festivitatem sancti

Martini aut infra eius octava postea, ficto censum

denarios quinque, omne totum quod redderint per

novum et tempus dare et trahere debeant infra

infrascripta civitate in domo episcopii, consignatos

ad episcopum ipsius episcopii aut eius successo-

ribus vel ad eius missum, per se ipsum Iohannem

aut eius heredes vel per eorum missum. Et si de

ipsa pecia de terra vidata apparuerit intentionem

eidem Iohanni aut eius heredibus, infrascriptus

Albertus et sui heredes et auctorem et defensorem

esse debent et discumberare, et si agere aut cau-sare vel requirere presumpserit et tacitus omni

tempore non permanserit, aut si apparuerit ullum

datum aut factum seu quodlibet scriptum quod

exinde in aliani partem dedissent aut fecissent

et clare factum fuerit, tunc se obbligavit supra-

scriptus Albertus et sui heredes componere eidem

Iohanni et eius heredibus et cui ipsi dederint su-

prascripta pecia de terra vidata, sicut superius le-

gitur, in duplum in consimili loco, et insuper

penam argenti denarios bonos mediolanensis soldos

centum. Anno ab incarnatione domini nostri Ieshu

Christi milleximo septuagesimo octavo, infrascripto

die, indictione prima, factum est hoc.

Signum f manus infrascripti Alberti qui hanc

investituram fecit.

Ibi fuerunt Lambertus et Pasquale atque Main-

fredus testes.

f Ego Iohannes notarius et iudex sacri palacii

intertui et hunc brevem scripsi.

166. — 1078 , oct. I , in castro Iovisalta.

S, 145-

Albertus presbyter f. q. Rotepoldi de

loco Gabbiano, lege rom., donat episcopio

cremonensi omnia bona sua intra castrum

Gabiani (tabulas 18) et extra, et in locis

et fundis Vidolasco, Terzolasco et Publica

(iugera 25) , et accipit a misso Arnulfi

episcopi launechil crosnam unam.

Wibertus, Mauro, Ginfredus, Iohannes,

Redold, testes.

« Adelbertus indignus senensis episco-

pus ad hanc meam offersionem corobo-

randam subscripsi et spontanee confir-

mavi. » (Cfr. 1034, ian- 20).

167. — 1079, apr. II, in Gabiano. S, 146.

Muratori, Antig. I, 448.

In placito habito a Giselberto , comite

pergomensi, bannum emittitur ad tutelam

bonorum Arnulfi episcopi Cremonae in

loco Gabiano, contra Rusticellum de Co-

lognola.

In nomine Domini Dei eterni. Dum in Dei n0-

mine comitatu pergomensis in loco Gabiano non

multum longe ab atrio ecclesie, in iudicio residebat

Giselbertus comes istius comitatus iustitiam fa-

ciendam ac deliberandam, residentibus cum eo

Walcausus iudex et Arnulfus atque Lanfrancus

iudices seu Redulfus legis doctor et Albertus mar-

chio seu Albericus de Casale, Ambrosius de To-

zingo et reliqui plures. Ibique in eorum presentia

et iudicio veniens domnus Arnulfus sancte cremo-

nensis ecclesie antistes una cum Armanno avoca-

tore suo et retulit quod iam plures vices recla-

mavit se super Rusticellum de Colognola, nomi-native de eius rebus que sunt positis tam infra

castrum de Gabiano quamque foris eodem castro

in eius aiacentiis et pertinentiis, et sunt iuris ipsius

episcopii sancte Marie et obvenit per cartulam

venditionis ab Lanfranco atque ab Athelaxa seu

ab Alberto per cartulam et de iamdictus

Rusticellus malo ordine dewastabat et litem ad-

versum predictum episcopium inferebat , et quod

ad comitis placitum venisset et iustitiam exinde

fecisset et suscepisset. Tunc recordatus est iam-

dictuscomes Giselbertus quia sic esset verum quod

per semetipsum et per suos missos amonuisset et
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diem instituisset cum eo ut ad suum placituni ve-

nisset et iustitiam exinde fecisset et suscepisset, et

non invenit. Unde iam dictus Arnulfus episcopus

una cum Armanno avocatore suo petiit ut pro Dei

amore et anime domini imperatoris ac sui mercede

ut de infrascriptis rebus ad sui partem episcopii

eum investisset et super eum et ipsas res suum

bannum misisset. Tunc iamdictus Giselbertus co-mes interrogatus iudicem quod inde esset ....

iudices dixerunt: iustum est ut investiatis iamdic-

tum domnum Arnulfum episcopum una cum avo-catore suo de predictis rebus ad salvam querelam

ad partem sui episcopii et mittatis bannum super

eum et super ipsas res comes per lignum

quod in sua manu tenebat investivit predictum

domnum Arnulfum episcopum una cum avocatore

suo de predictis rebus ad salvam querelam et mi-

sit banum super eum et super ipsas res, ut si ipse

Rusticellus aut aliquis homo devestire aut molestare

audeat sine legali iuditio, sciat se compositurus in

mancosos aureos milleducentum medietatem ca-

mere domini imperatoris et medietatem ad pars

sui episcopi. Et finitaest causa et hec notitia qua-

liter acta est pro securitate domni Arnulfi episcopi

et partem sui episcopii. Quidem et ego in Dei no-mine Albertus ex iussione comitis et amonicione

iudicum scripsi, anno ab incarnatione domini no-

stri Iesu Christi millesimo septuagesimo nono

mense aprilis indictione secunda.

f Ego Walcausus iudex interfui. f Ego Lan-

francus iudex interfui. Ego Redulfus legis doctor

interfui.

f Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi et

hoc scripsi et subscripsi.

168. — 1079, scpt. 5, III, Crcmonac. Dal-

/'Hortzschansky c Perlbach, Lomb. Ur-

kundcn, p. 69.

Osbertus et Albertus filii q. Ribaldi de

loco Dovaria, Andreas Girardus et Petrus

filii q. Mainardi de loco Bagnariole, lege

lang., faciunt finem et refutacionem Io-

hanni , f. q. Rotardi de Bagnariole , de

casis terris et rebus iuris eiusdem Iohan-

nis, in loco Bagnariole, quae suprascriptus

Mainardus vcnumdavit quondam Cremo-

xiano, qui dicitur Traseverti, ct accipiunt

launchilt crosnam unam.

169. — 1079, ovt. 28, III, in loco Pisca-

riolc. ASM, dnc autografi c un apografo

dcl scc. XII7.

Carta iudicati et ordinacionis Bernardi

comitis f. q. Bernardi comitis (di Sospiro)

et Bertae, f. q. Ugonis comitis, iugalium,

lege saliha, super Parthenone S. Iohannis

Evangelistae apud Pipiam.

Statuunt quod ecclesia a se aedificata

ad honorem Virginis Mariae, S. Iohannis

Evangelistae, S. Michaelis Arhangeli, fo-

ris civitatem Cremonam prope Pipiam, in

petia pert. 4, tab. 9, iuris sui, sit mona-

sterium monialium secundum regulam S.

Benedicti. Ei ad propium dant pecias 37

de terra, in castro loco et fundo Pisca-

riole, quae enumerantur et describuntur.

Decernunt ut monahe tantum eligant ab-

batissam , absque dacione pecuniae , et

electa investita sit de abbacia, accipiens

baculum pastoralem super altare ipsius

monasterii S. Iohannis, praesentia mona-

harum et bonorum hominum. Abbatissa

accipiat consecracionem ab episcopo Cre-

monae, si catholicus fuerit , et si fecerit

sine dacione pecuniae et damno ecclesiae,

alioquin accipiat a quocumque catholico

episcopo regni vel a sede romanae eccle-siae. Praeterea statuunt ut monasterium

sit in tutela romanae ecclesiae, imposito

censu annuo arg. den. bon. mediol. 12.

S. Bernardi et Berte — Umfredus iudex

sacri palacii ss. et interfui — S. m. Sige-

fredi et Bernardi, testi, lege saliha — S.

m. Heinrici et Wiberti , Dothonis , Eve-

rardi, Wuale testium.

Rog. ab Amizone notario sacri palacii.

170. — 1080 (1079 inc.),fcbr. 16, /Z/, Crc-

monac. ZW/'Hortzschansky c Perlbach,

Lombardischc Urkundcn, p. 68.

Donatio duarum peciarum terrae in loco

Carpeneta, facta Canonicae ecclesiae cre-

monensis, a Chunrado de loco Carpeneta

et Blanca iugalibus, lege romana.

171. — 1080, scpt. 25, IV, Crcmonac.

ASM.

Ita relicta Ribaldi de loco Dovaria et

filia quondam Bernardi comitis de loco

Sespile, nac. et lege saliha, donat mona-sterio S. Iohannis Evangeliste foris civi-

tate Cremona in loco qui dicitur Pipia,

sex pecias terrae in loco et fundo Dur-

manni, quae sunt massaricium unum de-

tinutum a Rodulfo massario, et sunt 12

iugies, poena imposita contradicenti in

uncias decem argenti et in viginti pon-deras auri.
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S. m. Bernardi et Augerii, lege saliha

— Garivaldi, Niholai, Ottoni , Oddoni ,

Girardi.

Amizo not. sacri palacii.

172. — 1080, dcc. . . IV, in loco Casanova.

ASM.

Arimundus et Warimbertus filii q. Ilde-

fridi de loco Casanova et Otta noverca

eorum , nacione et lege romana , donant

inter vivos ecclesiae S. Thomae Apostoli

Cremonae , quatuor pecias terrae in ter-

ritoriis Casali et Casalorci.

Tcstcs: Iohannes et Albertus, lege ro-mana. Waldo, Albertus, Albericus.

173. — 1081 (1080 ab inc.), mar. 22, IV,

Crcmonac. ASM.

Lanfrancus f. q. Rumaldi de Cremona,

nacione et lege alamannorum, donat mo-nasterio S. Laurentii martiris fundato in

civitate Cremona, unum iugerum terrae

in loco et fundo Cavallaria.

S. m. Bertaldi, Lotharii , Lupi , testes ,

lege alamanna.

S. m. Iohannis, Rolandi, Hubaldi , Ce-

sarii.

Paganus not. et iudex sacri palacii.

174. — 1081, aug. 12, IV, Cremonac. ASM.

Petrus et Wilielmus, filii q. Wilielmi de

Casali Maurelioni , et Giselberga coniux

Wilielmi, omnes nacione et lege longo-

barda vendunt Giraldo de Cremona tres

iugias et dimidiam terrae in loco Runca,

ubi dicitur Cannedolo, pretio arg. librarum

sex et solidorum octo.

Petrus , Wilielmus , qui consenserunt

germanae et amitae suae Giselbergae.

Prodamus, Garibaldus, Ugo testes.

175. — 1 082 , mad. 3 , V, in loco Squa-

drcdo. ASM.

Rusticus, f. q. Obizonis de locoVesco-

vado, nacione et lege romana, donat mo-nasterio S. Thomae apostoli Cremonae,

perticas 2 et tabulas 8 terrae in territorio

Squadredi.

Stephanus et Wido, lege rom. testes

— Rainerius, Tedaldus, Martinus.

176. — (1084 inc.), ian. 24, VII, in loco

Sidolc. ASM.

Iohannes f. q. Rahinfredi, Roza et Mar-tinus eius filius et filius q. Amizonis, pa-

truus et nepos atque cognati, de loco Si-

dole , legc long. , donant monasterio S.

Thomae Cremonac , bona quae in locis

Sidole, Capella ct Gaio habebant.

Tcstcs: Iohannes. Wibertus, Albertus.

177. -- 1084 (1083 inc.), fcbr. 17, VII, in

loco Casalcbutani. DaW Hortzschansky

c Perlbach, Lomb. Urkundcn, /. 73.

Venditio de 7 perticis terrae clusurivae

in loco Cikuniole, pretio 40 solid. mediol.,

facta a Lanfranco f. q. Rolendi et Olda

iugalibus, habitatoribus in loco Cikuniole,

lege lang., Otae f. q. Arioldi de loco Me-

legnano et relictae quondam Riboldi de

Casalebutano.

178. — 1085 (1084 inc.), mart. 3, VIII, Crc-

monac. Z>«//'Hortzschansky c Perlbach,

Lombardischc Urkundcn, /. 74.

Donatio de una pecia terrae, cum casa

vitibus et puteo, in loco et fundo Spi-

netha prope Vichociolo, facta Canonicae